
 

 Smlouva o sdružených službách dodávky zemního plynu (VO/SO) 
 
Dodavatel:  
One Energy & One Mobile a.s. 
se sídlem Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku B 10798 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
jednající: Ing. Martin Los, statutární ředitel 
IČ: 018 79 880, DIČ: CZ01879880 
bankovní spojení: bankovní účet vedený u České spořitelny, a.s., č. ú. 3703759359/0800 
Zákaznické centrum: T: 910 500 500, E: zakaznik@oneenergy.cz  
(dále jen „Dodavatel“) 
 
a 
 
Odběratel:  
Thomayerova nemocnice 
se sídlem Praha 4 - Krč, Vídeňská 800, PSČ 14059 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku spis. zn. Pr 1043 vedená u Městského soudu v Praze 
jednající: Doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc., ředitel 
IČ: 00064190, DIČ: CZ00064190 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 3475562/0800 
telefon: 603151283, e-mail: frantisek.kubelka@ftn.cz 
(dále jen „Odběratel“) 
 
(dodavatel a odběratel dále společně také jako „smluvní strany“) 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 72 odst. 2 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o 

výkonu státní správy v energetických odvětvích (dále jen „energetický zákon“) tuto smlouvu o sdružených službách dodávky 

zemního plynu, kde nedílnou přílohou smlouvy jsou všeobecné obchodní podmínky (dále jen „VOP“) dodavatele zemního plynu, 

které podrobněji upravují vzájemná práva a povinnosti smluvních stran. 

1. Předmět smlouvy 
1.1. Předmětem smlouvy je závazek dodavatele poskytnout odběrateli sdružené služby dodávky zemního plynu (dále jen „sdružené 

dodávky“), tzn. dodat sjednané množství zemního plynu a převzít odpovědnost za odchylku (dále jen „dodávka plynu“), zajistit 

uskladnění plynu, přepravu a distribuci do odběrného místa (dále jen „OM“) odběratele. 

1.2. Odběratel se zavazuje odebrat sjednané množství zemního plynu v OM podle podmínek této smlouvy a uhradit dodavateli 

řádně a včas dohodnutou platbu za sdruženou dodávku.  

1.3. Sdružená dodávka se uskutečňuje z distribuční sítě příslušného provozovatele distribuční soustavy (dále jen „PDS“) podle 

smlouvy o připojení, kterou zákazník s PDS uzavřel, a v souladu s platnými pravidly provozu přepravní soustavy a distribučních 

soustav v plynárenství, s řádem provozovatele přepravní soustavy a řádem provozovatele distribuční soustavy, k jehož zařízení 

je OM odběratele připojeno. 

2. Specifikace odběrných míst 
2.1. Specifikace jednotlivých odběrných míst je uvedena v příloze této smlouvy. 

2.2. Podmínky a způsob měření jsou předmětem smlouvy o připojení, uzavřené mezi odběratelem a PDS. 

2.3. Dojde-li ve smlouvě o připojení uzavřené k předmětnému OM ke změně údajů uvedených v tomto článku, dojde automaticky 

ke změně těchto údajů i ve smlouvě. Odběratel, u jehož smlouvy o připojení k předmětnému OM a příslušného PDS došlo ke 

změně uvedených údajů, je povinen tuto změnu nahlásit dodavateli, a to nejpozději do tří (3) dnů. V případě, že tak neučiní, 

nese odpovědnost za škody způsobené neposkytnutím této informace o změně dodavateli. 

2.4. Požadavek na výše změnu denní rezervované distribuční kapacity (dále jen „DK“), popř. sjednání měsíční nebo klouzavé 

distribuční kapacity na OM zašle odběratel písemně dodavateli nejpozději do 10:00 pracovního dne předcházejícího 

poslednímu dni po podání žádosti o změnu DK u PDS dle platných právních předpisů. Dodavatel je oprávněn odmítnou novou 

hodnotu DK navrženou odběratelem, popř. sjednání měsíční nebo klouzavé distribuční kapacity, jsou-li tyto v rozporu 

s uzavřenou smlouvou o připojení OM, podmínkami PDS, EZ, prováděcími předpisy k EZ, popř. příslušným cenovým 

rozhodnutím. V taktovém případě platí nadále naposledy sjednané hodnoty DK. 

3. Časová a technická specifikace plnění 
3.1. Seznam OM odběratele, do kterých dodavatel dodává zemní plyn a za které přebírá odpovědnost za odchylku, je uveden 

v článku 2 této smlouvy nebo v příloze k této smlouvě jako seznam OM s danou časovou a technickou specifikací. 

mailto:zakaznik@oneenergy.cz


 

3.2. Sjednané množství plynu pro příslušná období kalendářního roku v MWh (dále jen ACQ) je uvedeno v článku 3.4 této smlouvy. 

Sjednaná kapacita je maximální denní dodané množství plynu  v m
3
 dodavatelem odběrateli v plynárenském dni (dále jen 

DCQmax) a její výše je uvedena v článku 2.1 této smlouvy, popř. v příloze smlouvy (seznamu OM). 

3.3. Dodaný plyn splňuje podmínky jakosti plynu v souladu s řádem PDS platné ke dni dodání plynu. Výpočet dodaného množství 

energie v KWh se provede jako součin spalného tepla a objemu dodaného plynu v m3 přepočteného na vztažné podmínky 

podle technických předpisů ve znění platném ke dni dodání plynu (aktuálně TPG 901 01 Technická pravidla pro přepočet 

dodávek plynu na energetické jednotky, který jako vztažné podmínky uvádí: teplota plynu 15 °C, absolutní tlak plynu 101,325 

kPa a relativní vlhkost plynu φ = 0). 

3.4. Základní údaje dodávky plynu: celkové sjednané množství plynu pro více OM na období dodávky a rozdělení do měsíců je 

uvedeno v příloze smlouvy (seznamu OM) 

4. Cena, vyúčtování, zálohy a platební podmínky  
4.1. Cena za sdruženou službu dodávky plynu se skládá z ceny za služby obchodu, ceny distribuce a ceny za služby operátora trhu. 

4.2. Cena za distribuci a za služby operátora trhu je regulovaná. Veškeré platby za distribuci, včetně platby za překročení 

rezervované distribuční kapacity, vycházejí z cen a principů výpočtů dle platného cenového rozhodnutí ERÚ.  

4.3. Cena za dodávku zemního plynu (služby obchodu) je pevná pro celé období platnosti smlouvy. V ceně za služby obchodu je 

zahrnuta cena za dodanou komoditu, strukturování, přepravu a zajištění veškerých doprovodných služeb obchodu. 

4.4. Ceny za dodávky zemního plynu (služby obchodu) se sjednává takto: 

 

EIC (OM) Období ACQ (MWh) Cena v Kč/MWh 

27ZG100Z0002792R 11/2016 3 533 425,- 

  

4.5. Uvedené ceny jsou stanoveny bez daně z přidané hodnoty a bez daně ze zemního plynu. Daň z přidané hodnoty a daň ze 

zemního plynu bude k uvedeným cenám připočtena dle platných právních předpisů. V případě, že odběratel požaduje dodávku 

plynu osvobozenou od daně z plynu a je držitelem oprávnění k nabytí plynu osvobozeného od daně tak, jak stanovuje příslušný 

právní předpis pro jeho osvobození, případně nabude plyn bez daně z jiného důvodu, je povinen odebraný plyn příslušnému 

správci daně přiznat a zaplatit daň stanovenou příslušným právním předpisem, resp. postupovat způsobem stanoveným tímto 

právním přepisem.  

4.6. Pro účely vyúčtování sdružené dodávky, záloh, platebních a fakturačních podmínek se sjednává: 

- e-mail: frantisek.kubelka@ftn.cz 

4.7. Odběratel se zavazuje dodavateli zálohové platby (zálohy) za sdružené dodávky ve výši 70% předpokládané platby za měsíc. 

Záloha je rozdělena na jednu splátku a je splatná 1. dne v měsíci, ve kterém je zahájena dodávka. (ustanovení 4. 7. smlouvy 

může být upraveno dle dohody se zadavatelem) 

4.8. Smluvní strany sjednávají formu úhrady faktur převodním příkazem, formu úhrad záloh převodním příkazem. Splatnost faktur 

nebo faktury – vyúčtování sdružených dodávek se stanovuje na 30 dnů od doručení dokladu odběrateli. Dnem zaplacení se 

rozumí den odeslání platby na účet dodavatele. Připadne-li den odeslání na den pracovního klidu, rozumí se dnem odeslání 

první následující pracovní den. 

5. Časová a technická specifikace 
5.1. Základní údaje: 

5.1.1. Datum a obchodní hodina zahájení dodávek: 1. 11. 2016 00:00:00 

5.1.2. Datum a obchodní hodina ukončení dodávek: 30.11.2016 6:00:00 

6. Platnost a účinnost smlouvy 
6.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran s účinností od zahájení dodávky zemního plynu na dobu určitou, do 

ukončení dodávky zemního plynu podle bodu 4.1.2 této smlouvy. Ustanovení smlouvy, v nichž se předpokládá provedení 

stanovených činností před výše uvedeným termínem účinnosti, jsou účinná dnem podpisu smlouvy. 

6.2. Platnost smlouvy zaniká uplynutím doby, na kterou byla sjednána, pokud nedojde na základě dohody smluvních stran k jejímu 

prodloužení. Smluvní strany se mohou na ukončení smlouvy dohodnout; smlouvy může být dále ukončena podle zásad 

uvedených ve VOP. 

7. Individuální ustanovení smlouvy 
7.1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou dle článku 4 této smlouvy bez možnosti automatického prodlužování. 

7.2. Odběratel může požádat o fakturaci jednotlivých OM prostřednictvím samoodečtu. 

7.3. Odběrná místa v kategorii maloodběr, u kterých odběratel požádal o fakturaci prostřednictvím samoodečtu, budou 

fakturována souhrnnou fakturou s rozpisem jednotlivých odběrných míst, kterou je dodavatel povinen vystavit vždy nejpozději 

do 15. kalendářního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byl zaslán zadavatelem samoodečet. 

7.4. Dodavatel poskytne po ukončení období plnění této veřejné zakázky odběrateli na základě jeho požadavku kompletní údaje o 

realizované dodávce zemního plynu v rozsahu fakturačních dokladů za celé období dodávky. 

7.5. V případě zrušení odběrného místa, zejména z důvodu převodu vlastnických práv k odběrnému místu, odstranění odběrného 

místa, demolice, zničení živelnou pohromou, je zadavatel oprávněn ukončit smluvní vztah s dodavatelem k danému 

odběrnému místu nejpozději do 30 dnů ode dne oznámení dodavateli o zrušení odběrného místa, a to bez nároku na finanční 

kompenzaci ze strany dodavatele. 



 

7.6. Z důvodu provozních potřeb se může v průběhu smluvního období počet měřících nebo odběrných míst zadavatele změnit, a 

to jak zrušením stávajících, tak zřízením nových odběrných míst. Dodavatel bude i pro tyto případy garantovat nabídnuté 

jednotkové ceny a neprodleně po oznámení o zřízení nového odběrného místa zahájí dodávku za podmínek sjednaných v 

rámci předmětné veřejné zakázky. 

7.7. Dodavatel si nebude nárokovat jakékoliv sankce za překročení či neodebrání předpokládaného množství odběru zemního 

plynu. Sankcí se rozumí rovněž navýšení smluvní ceny sjednané ve smlouvě na základě výsledku elektronické aukce. 

7.8. Zadavatel, resp. odběratel, je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Dodavatel bere na vědomí 

a výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva, podléhá uveřejnění v Registru smluv (informační systém veřejné správy, jehož 

správcem je Ministerstvo vnitra).   

7.9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. O této skutečnosti je 

Zadavatel, resp. odběratel, povinen druhou smluvní stranu uvědomit.  V souladu s ustanovením § 219 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, Zhotovitel, resp. dodavatel souhlasí s uveřejněním plného znění smlouvy, včetně všech jejich 

změn a dodatků, na profilu zadavatele (odběratele/objednatele). 

8. Společná a závěrečná ujednání 
8.1. Smluvní strany prohlašují, že k přijetí této smlouvy přistoupily po vzájemném, vážném, srozumitelném a určitém projednání, 

a že její obsah odpovídá skutečnému stavu věci a je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, což potvrzují podpisy svých 

oprávněných zástupců. 

8.2. Smlouva může být měněna nebo doplňována písemnou formou a musí být podepsána oprávněnými zástupci smluvních stran. 

Jakékoli ústní ujednání o změnách smlouvy jsou považována za neplatná a neúčinná. Změny smlouvy lze provést pouze 

v souladu s VOP. Písemná forma se vyžaduje i pro právní úkony směřující ke zrušení smlouvy. 

8.3. Dodavatel, v rámci respektování jemu příslušející povinnosti dbát rovného přístupu k zákazníkům, tj. k odběrateli, a v souladu 

s ustanovením § 1740 odst. 3 OZ, předem vylučuje možnost přijetí smluvního návrhu s dodatkem nebo odchylkou učiněným 

odběratelem. 

8.4. Fyzické osoby, které smlouvu uzavírají jménem jednotlivých smluvních stran, tímto prohlašují, že jsou plně oprávněny 

k platnému uzavření smlouvy. 

8.5. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, po jejím podpisu každá smluvní strana obdrží jeden (1) výtisk s platností 

originálu. 

8.6. Odběratel výslovně prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s VOP, platnými ke dni uzavření smlouvy, rozumí jim, 

zavazuje se jimi řídit, jakož i jejich změnami, se kterými bude seznámen v souladu s energetickým zákonem. Odběratel bere na 

vědomí, že dodavatel má právo VOP v přiměřeném rozsahu změnit, pokud dodavatel změnu VOP odběrateli předem oznámí ve 

lhůtě a způsobem uvedeným ve VOP. Odběratel má právo změnu podmínek odmítnout a z tohoto důvodu smlouvu vypovědět, 

a to ve lhůtě a způsobem sjednaným ve smlouvě. 

Přílohy:   

Sezam odběrných míst 
Všeobecné obchodní podmínky 

  
 
Odběratel:       Dodavatel: 
 
V Praze dne ………..…….      V Ostravě dne 19. října 2016 
        One Energy & One Mobile a.s. 
 
 
 
______________________________    ______________________________ 
Osoba oprávněná k zastupování    Osoba oprávněná k zastupovánÍ společnosti 
Jméno: Doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc.   Jméno: Ing. Martin Los 
Funkce: ředitel      Funkce: statutární ředitel 
  


